
 

Рішення 

колегії Головного сервісного центру МВС 

 

17 серпня 2021 року     м. Київ       № 1 
 

Про удосконалення законодавчої сфери, що 

належить до компетенції ГСЦ МВС, та аналіз 

стану реалізації державної політики у сфері 

державної служби, законодавства про працю 

 

Розглянувши на своєму засіданні питання щодо  удосконалення 

законодавства у частині організації допуску водіїв до керування 

транспортними засобами ГСЦ МВС (встановлення відповідних вимог 

допуску до керування ТЗ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних 

груп населення) та оптимізації реалізації державної політики у сфері 

державної служби, роботи з персоналом, виконавської дисципліни, 

заохочень, соціальних гарантій та вирішення питань соціально-побутового 

забезпечення, а також створення належних, безпечних і здорових умов праці 

для працівників системи сервісних центрів МВС, відповідно до положень 

Конституції України, Кодексу законів про працю України, законів України 

«Про державну службу», «Про охорону праці», Рекомендацій з організації 

праці державних службовців в органах виконавчої влади, затверджених 

наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 28 січня              

2005 року № 55, 
 

КОЛЕГІЯ ВИРІШИЛА: 
 

1. Управлінню організації реєстраційної діяльності та допуску водіїв до 

керування транспортними засобами ГСЦ МВС Фурманюку Д. І.,  

Колесник О. В. (відп.) підготувати пропозиції щодо вдосконалення деяких 

вимог національного законодавства відповідно до вимог міжнародного в 

частині актуалізації, адаптації та імплементації Типової навчальної програми 

(останні зміни в 2010) до вимог Директиви ЄС 2006/126/ЄС від 20 грудня 

2006 року про посвідчення водія (вимоги до порядку приймання іспитів). 

  

2. Управлінню організації реєстраційної діяльності та допуску водіїв до 

керування транспортними засобами ГСЦ МВС Фурманюку Д.І.,  

Колесник О.В. (відп.) підготувати пропозиції щодо внесення змін до Правил 

дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

10 жовтня 2001 року № 1306, щодо підвищення етики та культури водіння 

учасниками дорожнього руху. 

 

3. Керівникам заінтересованих структурних підрозділів ГСЦ МВС 

надати до управління організації реєстраційної діяльності та допуску водіїв 

до керування транспортними засобами ГСЦ МВС пропозиції з питань, 

зазначених у пунктах 1, 2 цього рішення. 

 



2 

 

4. Начальнику управління довідкового забезпечення ГСЦ МВС 

Широкому С. В., т. в. о. начальника управління логістики ГСЦ МВС 

Косаревській К. І., начальнику управління фінансового забезпечення та 

бухгалтерського обліку – головному бухгалтеру ГСЦ МВС Лапенко Н. Г. 

опрацювати пропозиції, викладені у листі Первинної профспілкової 

організації працівників ГСЦ МВС від 13 серпня 2021 року № 3-2021. 

 

За результатами опрацювання вказаних пропозицій та з урахуванням 

обговорень членів засідання Колегії з метою вирішення низки питань щодо 

створення належних, безпечних і здорових умов праці, захисту соціально-

економічних прав та поліпшення житлових умов працівників ГСЦ МВС 

підготувати відповідний лист до Міністерства внутрішніх справ України. 

 

5. Секретарю колегії ГСЦ МВС Колесник О. В. включити до порядку 

денного наступного засідання колегії ГСЦ МВС питання щодо імплементації 

вимог міжнародного законодавства в частині підвищення кваліфікації 

відповідних службовців ГСЦ МВС, які безпосередньо екзаменують 

кандидатів у водії. 

 

 

Голова колегії                          О. КНЯЗЮК 

 

 

 


